
Приказ от 22.04.2020 № 233 "О внесении изменений в план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020г."
22 Апреля 2020

    Приказ от 22.04.2020  № 233 "О внесении изменений в
план проведения плановых проверок юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей на 2020г."
  

В соответствии со ст. 9, ст. 26.2  Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее -
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ),  п. 7 Правил подготовки органами
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных
планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от
30.06.2010 № 489.

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1.Внести изменения в указанные сведения в плане проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Управления Роспотребнадзора
по Ростовской области на 2020 год, утв. приказом от 30.10.2019 № 552 - исключить
плановые выездные проверки:

  

1.1) в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным ч. 1.1. ст.
26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ:
  - Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «Река-Море»,
ИНН 6164275559, ОГРН 1086164001439 - среднее предприятие;
  - Общество с ограниченной ответственностью «Портострой», ИНН 6168043245, ОГРН
1116194001351- малое предприятие;
  - Общество с ограниченной ответственностью «Ростмортранс», ИНН6161029964,
ОГРН1026102898414 - среднее предприятие;
  - Общество с ограниченной ответственностью «Донтерминал», ИНН 6101032673, ОГРН
1026100507069 - среднее предприятие;
  - Общество с ограниченной ответственностью «Ростовский портовый элеватор «Ковш»,
ИНН 6164035691, ОГРН 1156196045862 - среднее предприятие;
  - Открытое акционерное общество «Донречфлот», ИНН 6167038154, ОГРН
1026104158080 - среднее предприятие;
  - Общество с ограниченной ответственностью «Судоверфь Дон-Кассенс Аксай», ИНН
6102024234, ОГРН1066102029377 - малое предприятие;
  - Общество с ограниченной ответственностью «Судоходная Компания «ДонТур», ИНН

 1 / 3



Приказ от 22.04.2020 № 233 "О внесении изменений в план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020г."
22 Апреля 2020

6164260129, ОГРН 1076164000758 - малое предприятие;
  - Общество с ограниченной ответственностью «Тритон», ИНН 6164106504, ОГРН
1166196055300 - малое предприятие; 
  - Открытое акционерное общество «Донинтурфлот», ИНН 6164048531, ОГРН
1026103269004 - среднее предприятие. Основание: служебная записка начальника
отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области Рыжкова Ю.В. от 20.04.2020.
  - Общество с ограниченной ответственностью "Курганнефтепродукт", ИНН 6154075286,
ОГРН 1026101231980 - среднее предприятие. Основание: служебная записка
начальника отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Таганроге, Неклиновском,
Матвеево-Курганском, Куйбышевском районах Мусиенко С.А.  от 20.04.2020.

  

1.2) в связи с принятием решения об исключении плановой проверки на основании
постановления Правительства РФ № 438 от 03.04.2020 «Об особенностях
осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального
контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных
планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей»: 
  - Общество с ограниченной ответственностью «Судоходная компания «Голубая волна»,
ИНН 6140018312, ОГРН 1026101794113 - отнесен к категории среднего риска; 
  - Акционерное общество «Ростоваэроинвест», ИНН 6163123680, ОГРН 1126195004814 -
отнесен к категории значительного риска. Основание: служебная записка начальника
отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области Рыжкова Ю.В. от 20.04.2020.

  

2. Начальнику отдела социально-гигиенического мониторинга Симоненко О.И.                  
           обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области.

  

3.Начальнику отдела организации деятельности Минзулиной Е.Д. обеспечить
направление сведений о внесенных изменениях в план проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год в течение 3 рабочих
дней со дня их внесения в Южную транспортную прокуратуру на бумажном и
электронном носителях.

  

4. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой.

 2 / 3



Приказ от 22.04.2020 № 233 "О внесении изменений в план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020г."
22 Апреля 2020

  

Руководитель                                                                           Е.В. Ковалев

 3 / 3


